

---

---

Uniwersytet Jagielloński z głębokim żalem zawiadamia, że dnia 22 lipca 1987 roku zmarł w Zakopanem  
EMERYTOWANY PROFESOR ZWYCZAJNY, DOKTOR HABILITOWANY

**WACŁAW**  
**BRZEZIŃSKI**

Profesor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz Uniwersytetów: Warszawskiego, Toruńskiego i Jagiellońskiego. Kierownik Katedry Prawa Administracyjnego UJ Pracownik naukowy Instytutu Nauk Prawnych PAN. Członek Międzynarodowej Unii Ochrony Środowiska z siedzibą w Szwajcarii, członek Międzynarodowego Instytutu Nauk Administracyjnych w Brukseli oraz Towarzystwa Urbanistów Polskich, członek Komitetu PAN „Człowiek i Środowisko”, członek Państwowej Rady Ochrony Przyrody. Wybitny znawca prawa administracyjnego i nauki administracji. Pionier w zakresie prawnej problematyki planowania przestrzennego i ochrony środowiska. Laureat nagrody Uniwersytetu w Brukseli i Międzynarodowej Unii Ochrony Środowiska im. Elizabeth Haub „Za wyjątkowe osiągnięcia w zakresie prawa administracyjnego ochrony przyrody”. Wyróżniony szeregiem nagród resortowych i rektorskich.

Prodzikan Wydziału Prawa UJ w latach 1957/59. Delegat tejże Rady do Senatu akademickiego i członek senackiej Komisji Prawnej. Sekretarz Generalny i członek Komisji dla usprawnienia Administracji Publicznej przy Prezesie Rady Ministrów RP, kierownik Działu Legislacyjnego w Biurze Senatu RP, pracownik Biura Odbudowy Stolicy przy Prezesie Rady Ministrów RP. Uczestnik walk o niepodległość Polski (1918—1921). Oficer w wojnie obronnej 1939. Członek Armii Krajowej. Walczył w powstaniu warszawskim. Odznaczony dwukrotnie Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim Orderu Polonia Restituta.

Nauka polska i Uniwersytet Jagielloński traci w Zmarłym wybitnego uczonego i człowieka wielkiej prawości i życzliwości, wychowawcę wielu pokoleń polskich prawników, profesora dbałego o rozwój wysoko kwalifikowanej kadry naukowej.

**POGRZEB** odbył się dnia 29 lipca 1987 roku w Warszawie na cmentarzu na Powązkach.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego  
Dziekan i Rada Wydziału Prawa i Administracji  
Uniwersytetu Jagiellońskiego

---

---

